ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
GESTÃO 2025/2028

____________________________________________________________________________________
Avenida Joana Alves de oliveira, S/N°, Centro, Rondolândia - Mato Grosso - www.rondolandia.mt.gov.br
Cep:78.338-000 - Telef: (66) 3542-1177

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMBASADO NO INCISO III “a”, DO ART. 75, DA LEI
14.133/21, REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL DE N. 009/2025.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua Agente de Contratação

nomeada através do Decreto nº 329/GAB/PMR de 07 de Janeiro de 2025, TORNA PÚBLICO para

o conhecimento dos interessados o Edital de Resultado do Julgamento de recebimento dos envelopes

contendo documentos de Proposta de Preço e Habilitação referente ao procedimento licitatório sob a

modalidade Dispensa de Licitação, n. 21/2025 embasado no Inc. III “a” do Art.75 da Lei 14.133/21,

processado nos autos do Processo Administrativo de n. 153/2025, referente ao Pregão Presencial

com o Sistema de Registro de Preço de nº. 009/2024, processado nos autos do Processo

Administrativo de nº. 159/2024, cujo Objeto: Dispensa de licitação decorrente do insucesso do

PP N. 009/2024 destinado a realização de Registro de Preços para Futura e Eventual

Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Locação de Maquinas e Veículos

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, sagrou-se vencedora dos

itens licitados a empresa: SAFIRA NEGOCIOS LTDA CNPJ: 50.223.670/0001-45, com a

proposta no valor total de R$ 938.839,20 (Novecentos e trinta e oito mil oitocentos e trinta e  nove

reais e vinte centavos).

Rondolândia – MT, 08 de Abril de 2025.

_________________________
Keila Taiani Nascimento Freire

Agente de Contratação